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Stand: 12.05.2022 
 
 

Department Psychologie 

 Ba
ch

el
or

 

Psychologie WS 2017/18 
 

Studierende Dr. Bernd Schellhas / 2213 / schellha@uni-potsdam.de 

Studieninteressierte Dr. Jochen Laubrock / 2346 / jochen.laubrock@uni-potsdam.de 

Lehramt Dr. Mirko Degener / 2322 / degener@uni-potsdam.de 

 
M

as
te

r 

Psychologie WS 2012/13 
 

Studieninteressierte Prof. Dr. Ulrich Schiefele / 2871 / ulrich.schiefele@uni-potsdam.de 

Schwerpunkt Arbeits- und Organisationspsychologie Prof. Dr. Doris Fay / 2948 / doris.fay@uni-potsdam.de 

Schwerpunkt Klinische Psychologie, Psychotherapie, 
Beratungspsychologie Dr. Lutz Marschner / 2883 / marsch@uni-potsdam.de 

Schwerpunkt Pädagogische Psychologie. Prof. Dr. Ulrich Schiefele / 2871 / ulrich.schiefele@uni-potsdam.de 

Schwerpunkt Grundlagenvertiefung Kognition und 
Handeln über die Lebensspanne Prof. Dr. Ralf Engbert / 2140 / ralf.engbert@uni-potsdam.de 

MA Cognitive Science – Embodied Cognition Prof. Dr. Martin Fischer / 2914 / martin.fischer.ii@uni-potsdam.de 
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Department Linguistik 

 
Ba
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Computerlinguistik WS 2017/18 Robin Schäfer / rschaefer@uni-potsdam.de 

Linguistik WS 2017/18 Pia Schoknecht / 2309 / pia.schoknecht@uni-potsdam.de 

Patholinguistik WS 2017/18 Dr. Nicole Stadie / 2935 / nicole.stadie@uni-potsdam.de 

Zwei-Fach-BA Linguistik Vertiefung Zweitfach WS 2017/18 Dr. Dario Paape / 2351 / paape@uni-potsdam.de 

 
M

as
te

r 

Linguistik Marta Wierzba / 2955 / wierzba@uni-potsdam.de 

Cognitive Systems: Language, Learning, and Reasoning 
WS 2017/18 Dr. Jana Götze / 244041 / jana.goetze@uni-potsdam.de 

International MA Experimental Clinical Linguistics WS 
2016/17 Dr. Nicole Stadie / 2935 / nicole.stadie@uni-potsdam.de 

European Masters in Clinical Linguistics (EMCL) Anja Papke / 2931 / anja.papke@uni-potsdam.de 

IDEALAB (Ph.D.) Prof. Dr. Barbara Höhle / 2948 / hoehle@uni-potsdam.de 
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Department Sport- und Gesundheitswissenschaften 
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Sportmanagement WS 2011/12 und WS 2019/20 Martina Harbauer / 2315 / martina.harbauer@uni-potsdam.de 

Sporttherapie und Prävention WS 2011/12 und WS 2019/20 

 

 

Dr. Janet Kühl / 2859 / janet.kuehl@uni-potsdam.de /  
Anja Hanisch / 1165 / anja.hanisch@uni-potsdam.de  (ausschließlich für 
Sportmedizin und Sportorthopädie) 

 
 

 

Lehramt Sport Primarstufe WS 2013/14 und WS 2021/22 (auch 
Lehramtsausbildung) 

Dr. Heike Zimmermann / 1048 / heike.zimmermann@uni- 
potsdam.de 

Lehramt Sport Sek. I und II WS 2013/14 und WS 2021/22 (auch 
Lehramtsausbildung) 

Dr. Berno Bahro / 2360 / berno.bahro@uni-potsdam.de 

 
M

as
te

r 

Clinical Exercise Science WS 2017/18 Adina Eggert / 1590 / aeggert@uni-potsdam.de 

Integrative Sport-, Bewegungs- und Gesundheitswissenschaft 
SS 2015 Dr. Janet Kühl / 2859 / janet.kuehl@uni-potsdam.de 

Lehramt Sport Primarstufe WS 2013/14 und WS 2021/22 (auch 
Lehramtsausbildung) 

Dr. Heike Zimmermann / 1048 / heike.zimmermann@uni- 
potsdam.de 

Lehramt Sport Sek. I und II WS 2013/14 und WS 2021/22(auch 
Lehramtsausbildung) 

Dr. Berno Bahro / 2360 / berno.bahro@uni-potsdam.de, 2360 

mailto:martina.harbauer@uni-potsdam.de
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mailto:heike.zimmermann@uni-potsdam.de
mailto:heike.zimmermann@uni-potsdam.de
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Department Erziehungswissenschaft 
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 Zwei-Fach-BA Erziehungswissenschaft Vertiefung Erstfach 

WS 2018/19 Dr. Jörg Link / 2146 / link@uni-potsdam.de 

Zwei-Fach- BA Erziehungswissenschaft Vertiefung 
Zweitfach WS 2018/19 Dr. Jörg Link / 2146 / link@uni-potsdam.de 

 
M

as
te

r Bildungswissenschaften WS 2019/20 Dr. Jörg Link / 2146 / link@uni-potsdam.de 

Erziehungswissenschaft WS 2009/10 (auslaufend) Dr. Jörg Link / 2146 / link@uni-potsdam.de 

 Teilstudium Erziehungswissenschaft im Lehramt 
(auslaufende Studiengänge) 

Dr. Andreas Seidel / 2131 / andreas.seidel@uni-potsdam.de 
Dr. Mirko Degener / 2322 / degener@uni-potsdam.de 

mailto:link@uni-potsdam.de
mailto:link@uni-potsdam.de
mailto:link@uni-potsdam.de
mailto:link@uni-potsdam.de
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Department Inklusion 
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Inklusionspädagogik Primarst. m. Schwerpkt. Inklusion 2018 

Steffi Schuldt  / steffi.schuldt@uni-potsdam.de / Sprechzeiten nach 
Vereinbarung   

 
LA Förderpädagogik Deutsch WS 20/21 

Marie-Luise Gehrmann / 6369 / mgehrman@uni-potsdam.de /  
PD Dr. Andreas Degen /  / adegen@uni-potsdam.de 

 
LA Förderpädagogik Mathematik WS 20/21 

Marie-Luise Gehrmann / 6369 / mgehrman@uni-potsdam.de /  
Heiko Etzold / 1068 / heiko.etzold@uni-potsdam.de 

 
LA Förderpädagogik Englisch WS 20/21 

Marie-Luise Gehrmann / 6369 / mgehrman@uni-potsdam.de / Dr. 
Andrea kinsky-Ehritt / 1153 / kinsky@uni-potsdam.de 

 

 
 LA Förderpädagogik Sport WS 21/22 

Marie-Luise Gehrmann / 6369 / mgehrman@uni-potsdam.de und 
Dr. Berno Bahro / 2360 / bahro@uni-potsdam.de 

 

 
 LA Förderpädagogik Wirtschaft, Arbeit, Technik (WAT)  WS 21/22 

Marie-Luise Gehrmann  / 6369 /mgehrman@uni-potsdam.de / Dr. Benjamin 
Apelojg / 2679 / apelojg@uni-potsdam.de /  Prof. Dr. Vera Kirchner / 2017 / 
verakirchner@uni-potsdam.de 

 M
as

te
r  

Inklusionspädagogik Primarst. m. Schwerpkt. Inklusion 2018 
 
Steffi Schuldt  / steffi.schuldt@uni-potsdam.de / Sprechzeiten nach 
Vereinbarung   

 

 
LA Förderpädagogik Deutsch WS 20/21 

 
Steffi Schuldt  / steffi.schuldt@uni-potsdam.de / Sprechzeiten nach 
Vereinbarung   

mailto:steffi.schuldt@uni-potsdam.de
mailto:mgehrman@uni-potsdam.de
mailto:adegen@uni-potsdam.de
mailto:mgehrman@uni-potsdam.de
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mailto:bahro@uni-potsdam.de
mailto:/mgehrman@uni-potsdam.de
mailto:apelojg@uni-potsdam.de
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LA Förderpädagogik Mathematik WS 20/21 

 
Steffi Schuldt  / steffi.schuldt@uni-potsdam.de / Sprechzeiten nach 
Vereinbarung   

 

 
LA Förderpädagogik Englisch WS 20/21 

 
Steffi Schuldt  / steffi.schuldt@uni-potsdam.de / Sprechzeiten nach 
Vereinbarung   

mailto:steffi.schuldt@uni-potsdam.de
mailto:steffi.schuldt@uni-potsdam.de
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Department Ästhetische Bildung: Kunst, Musik, Sportpädagogik 

 
Ba
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or
 

 
Musik Primarstufe 2018 

 
Prof. Werner Beidinger / 2251 / werner.beidinger@uni-potsdam.de 

 
Sport Primarstufe 2013 Dr. Heike Zimmermann / 1048 / heike.zimmermann@uni- 

potsdam.de 
 
Sport Sekundarstufe I und II 2013 

 
Dr. Berno Bahro / 2360 / berno.bahro@uni-potsdam.de 

 
Kunst LA Primarstufe 

 
Ivette Widmann / . . . .  / iwidmann@uni-potsdam.de 

 
Kunst LA Sekundarstufen I/II 

 
Ivette Widmann / . . . .  / iwidmann@uni-potsdam.de 

 
M

as
te

r 

 
Sport Primarstufe 2013 Dr. Heike Zimmermann / 1048 / heike.zimmermann@uni- 

potsdam.de 
 
Musik Sekundarstufe I und II 2013 

 
Robert Wagner / 2253 / robert.wagner.ii@uni-potsdam.de 

 
Sport Sekundarstufe I und II 2013 

 
Dr. Berno Bahro / 2360 / berno.bahro@uni-potsdam.de 

mailto:werner.beidinger@uni-potsdam.de
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Department Grundschulpädagogik 
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Deutsch Primarstufe 2018 

 
Dr. Evelyn Mühlbauer / 2442 / emuehlb@uni-potsdam.de 

 
Mathematik Primarstufe 2018 

 
Denise Jechow / 230174 / denise.jechow@uni-potsdam.de 

 
Grundschulbildung, Bildungswiss. Primarstufe 2018 

 
Dr. Stefanie Bosse / 203148 / stefanie.bosse@uni-potsdam.de 

 
Sachunterricht Primarstufe 2018 

 
Prof. Dr. Björn Egbert / 2492 / egbert@uni-potsdam.de 

 
Grundschulbildung, Bildungswiss. Primar & Sek. I 2013 

 
Dr. Stefanie Bosse / 203148 / stefanie.bosse@uni-potsdam.de 

 
M

as
te

r 

Deutsch Primarstufe 2018 Dr. Evelyn Mühlbauer / 2442 / emuehlb@uni-potsdam.de 

Mathematik Primarstufe 2018 Denise Jechow / 230174 / denise.jechow@uni-potsdam.de 

Grundschulbildung, Bildungswiss. Primarstufe 2018 Dr. Stefanie Bosse / 203148 / stefanie.bosse@uni-potsdam.de 

Grundschulbildung, Bildungswiss. Primar & Sek. I 2013 Dr. Stefanie Bosse / 203148 / stefanie.bosse@uni-potsdam.de 
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